



República Federativa do Brasil
Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
Secretaria Municipal de Saúde

OFICIO CIRCULAR SEMSA.DA Nº 006/2024.

Itaituba, 31 de janeiro de 2024.

À Empresa MEHCA MONTAGEM E MANUTENCAO - EQUIPAMENTOS HOME
HEALTH CARE LTDA
Sr. Vicente Borsatti

ASSUNTO: Solicitação de Cotação de Preço referente a Serviço de Manutenção da
Usina de Oxigênio Medicinal.

Prezado Senhor (a),

Servimo-nos do presente para convidar esta empresa a realizar orçamento
COTAÇÃO DE PREÇO, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação
da modalidade licitatória cabível e preço corrente no mercado, o orçamento de preço é
referente a Serviço de Manutenção da Usina de Oxigênio Medicinal, instalado na
Unidade de Pronto Atendimento – UPA. Conforme planilha de descrição e quantitativos
em anexo.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,


EMERSON PAULO DE OLIVEIRA SANTOS

Secretário Municipal de Saúde.

Decreto Municipal nº 13/2023..

SOLICITAÇÃO COTAÇÃO DE PREÇO - AQUISIÇÃO DE PEÇAS

diretoria administrativa <dire.adm@hotmail.com>

Qui, 01/02/2024 10:48

Para:oxigenio@ozonebras.com.br <oxigenio@ozonebras.com.br>



📎 1 anexos (150 KB)

OFICIO N 05 2024 SERVIÇO MANUTENÇÃO MEHCA MONTAGEM20240201_09231577.pdf;

OFICIO CIRCULAR SEMSA.DA Nº 005/2024.

Itaituba, 31 de janeiro de 2024.

À Empresa MEHCA MONTAGEM E MANUTENCAO - EQUIPAMENTOS HOME HEALTH CARE LTDA

Sr. Vicente Borsatti

ASSUNTO: Solicitação de Cotação de Preço referente a Aquisição de Peças Originais Preventiva e Corretiva.

Prezado Senhor (a),

Servimo-nos do presente para convidar esta empresa a realizar orçamento COTAÇÃO DE PREÇO, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível e preço corrente no mercado, o orçamento de preço é referente a Aquisição de Peças Originais Preventiva e Corretiva, ambos da marca Fulltec para a Usina de Oxigênio Medicinal, instalado na Unidade de Pronto Atendimento – UPA. Conforme planilha de descrição e quantitativos em anexo.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

EMERSON DE OLIVEIRA SANTOS

Secretário Municipal de Saúde.

Decreto nº 113/2023.



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS.

MEHCA - OZONEBRÁS - VICENTE BORSATTI <oxigenio@ozonebras.com.br>

Sex, 02/02/2024 11:20

Para:'diretoria administrativa' <dire.adm@hotmail.com>

📎 2 anexos (982 KB)

COTAÇÃO DE PREÇOS - AQUISIÇÃO DE PEÇAS_MECHA-2.pdf; COTAÇÃO DE PREÇOS - SERVIÇO_MECHA-1.pdf;

Bom dia

Segue as propostas conforme solicitado,

Coloco-me a disposição,

VICENTE BORSATTI.

Usinas de Oxigênio
(12) 9 8118-5711
oxigenio@ozonebras.com.br
Rua Caravelas, 105 - Jd. Vale do Sol - Eldorado Centro Industrial e Empresarial.
CEP: 12238-170. São José dos Campos, SP.
www.ozonebras.com.br



AO

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA-PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA**

DADOS DO FORNECEDOR:

RAZÃO SOCIAL: MEHCA MONTAGEM E MANUTENCAO - EQUIPAMENTOS HOME HEALTH CARE LTDA		
ENDEREÇO: Rua Caravelas, 105, Jardim Vale do Sol, São Jose dos Campos SP, CEP: 12.238-170		
UF:	São Paulo	CNPJ/CPF: 04.974.637/0001-30
E-MAIL:	oxigenio@ozonebras.com.br	
TELEFONE/DDD: (12) 98118 5711		
PESSOA P/CONTATO: Vicente Borsatti		
DADOS BANCÁRIOS: Conta bancária nº 24868-1 - Agência: 4500-4 Banco do Brasil N. (001)		
VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 30 dias.		

AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA A USINA DE OXIGÊNIO MEDICINAL E ENCHEDOR DE OXIGÊNIO MEDICINAL, AMBOS DA MARCA FULLTEC, INSTALADO NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA, E UTILIZADA PARA SUPRIR A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA-PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO/SERVIÇOS	UNID	QTDE	VALOR UNTÁRIO	VALOR TOTAL
MANUTENÇÃO PREVENTIVA					
01	Dispositivo de retenção c/ ação dupla p/ cabeçote 1º estágio - Envasador de Cilindros	UNIDADE	10	4.388,90	43.889,00
02	Dispositivo de retenção c/ ação dupla p/ cabeçote 2º estágio - Envasador de Cilindros	UNIDADE	10	4.348,14	43.481,40
03	Jogo de anéis 1º estágio - Envasador de Cilindros	UNIDADE	12	4.967,67	59.612,04
04	Jogo de anéis 2º estágio - Envasador Envasador de Cilindros	UNIDADE	12	4.642,69	55.712,28
05	Gaxetas com canal circular de fluxo - Envasador de Cilindros	UNIDADE	36	209,05	7.525,80
06	Dreno Eletronico Bivolt Duplex Códico1266	UNIDADE	6	542,13	3.252,78
07	Filtro de ar - REFERÊNCIA COMPRESSO COMP3000	UNIDADE	10	361,24	3.612,40
08	Filtro de Óleo REFERÊNCIA COMPRESSO COMP3000	UNIDADE	10	918,92	9.189,20

Rua Caravelas, 105 – Jardim Vale do Sol – São José dos Campos – SP.
CEP: 12238-170 CNPJ: 04.974.637/0001-30. - Tel.: (12) 3917-3060. - Celular (12) 9 8118-5711
E-mail: oxigenio@ozonebras.com.br

09	Filtro separador de Ar/Óleo REFERÊNCIA COMPRESSO COMP3000	UNIDADE	10	1.314,81	13.148,10
10	Lubrificante semi sintético alta temperatura, referência compresso comp3000.	UNIDADE	8	4.839,56	38.716,48
11	Correaia dentada, compresso COMP3000	UNIDADE	10	513,43	5.134,30
12	Dreno boia ECX21	UNIDADE	8	550,73	4.405,84
13	ORING 15036	UNIDADE	8	296,95	2.375,60
14	Elemento pré filtro 155	UNIDADE	8	3.129,79	25.038,32
15	Elemento pós filtro 154.	UNIDADE	8	3.150,46	25.203,68
16	Elemento CRV filtro 153	UNIDADE	8	3.116,84	24.934,72
MANUTENÇÃO CORRETIVA					
17	Dispositivo de retenção c/ ação dupla p/ cabeçote 1º estágio - Envasador de Cilindros.	UNIDADE	3	4.774,02	14.322,06
18	Dispositivo de retenção c/ ação dupla p/ cabeçote 2º estágio - Envasador de Cilindros.	UNIDADE	3	4.888,73	14.666,19
19	Jogo de anéis 1º estágio - Envasador de Cilindros.	UNIDADE	3	5.368,07	16.104,21
20	Jogo de anéis 2º estágio - Envasador Envasador de Cilindros.	UNIDADE	3	5.136,89	15.410,67
21	Gaxetas com canal circular de fluxo - Envasador de Cilindros.	UNIDADE	20	324,08	6.481,60
22	Dreno eletrônico bivolt duplex.	UNIDADE	3	657,16	1.971,48
23	Elemento pré filtro 155.	UNIDADE	3	3.359,84	10.079,52
24	Elemento pós filtro 154.	UNIDADE	3	3.380,51	10.141,53
25	Elemento CRV filtro 153.	UNIDADE	3	3.346,89	10.040,67
26	Mangueira pol 6mm x 4mm P1mm 25 METROS.	UNIDADE	3	325,50	976,50
27	Mangueira POL 12mm x 8mm P2mm - 25 METROS.	UNIDADE	3	403,21	1.209,63
28	Conector principal 3080 de fluxo.	UNIDADE	12	521,41	6.256,92
29	Conector principal 3070 de fluxo.	UNIDADE	12	407,58	4.890,96
30	Conector principal 3060 de fluxo.	UNIDADE	12	410,04	4.920,48
31	Conector principal 3050 de fluxo.	UNIDADE	12	297,70	3.572,40
32	Conector lateral ES 3080 de fluxo.	UNIDADE	8	291,00	2.328,00
33	Conector lateral ES 3070 de fluxo.	UNIDADE	8	288,04	2.304,32
34	Conector lateral ES 3060 de fluxo.	UNIDADE	8	293,27	2.346,16
35	Conector lateral ES 3050 de fluxo.	UNIDADE	8	236,91	1.895,28
36	Conector lateral DI 3080 de fluxo.	UNIDADE	12	164,90	1.978,80
37	Conector lateral DI 3070 de fluxo.	UNIDADE	12	157,14	1.885,68
38	Conector lateral DI 3060 de fluxos.	UNIDADE	12	138,07	1.656,84
39	Conector lateral DI 3080 de fluxo.	UNIDADE	12	190,97	2.291,64
40	Conector parte inferior DI 3080 de fluxo.	UNIDADE	8	203,65	1.629,20
41	Conector parte inferior DI 3070 de fluxo.	UNIDADE	8	150,59	1.204,72

42	Conector parte inferior DI 3060 de fluxo.	UNIDADE	8	155,74	1.245,92
43	Conector parte inferior DI 3050 de fluxo.	UNIDADE	8	143,16	1.145,28
44	Conector parte superior ES 3050 de fluxo.	UNIDADE	6	106,04	636,24
45	Conector parte superior ES 3060 de fluxo.	UNIDADE	6	102,67	616,02
46	Conector parte superior ES 3070 de fluxo.	UNIDADE	6	96,82	580,92
47	Conector parte superior ES 3080 de fluxo.	UNIDADE	6	110,70	664,20
48	Elemento AMG500 FILTRO RTE.	UNIDADE	2	2.472,81	4.945,62
49	Mangueira especial para fluxo de ar REF.1534X2700 CONECT DUPLO.	UNIDADE	6	749,37	4.496,22
50	Mangueira especial para fluxo de ar, REF. 2200X2900 CONECT DUPLO.	UNIDADE	6	643,19	3.859,14
51	Mangueira especial para fluxo de OXY REF. 2000X3000 CONECT DUPLO.	UNIDADE	6	759,20	4.555,20
52	Válvula regulador de fluxo BCX500	UNIDADE	6	854,50	5.127,00
53	Válvula de fluxo DZ9005	UNIDADE	4	919,69	3.678,76
54	Adptador OXY MEC30	UNIDADE	3	310,99	932,97
55	Filtro de ar, REFERENCIA COMPRESSO COMP1500000	UNIDADE	3	295,55	886,65
56	Filtro de óleo, REFERENCIA COMPRESSO COMP1500000	UNIDADE	4	353,33	1.413,32
57	Filtro separador de AR/ÓLEO, REFERENCIA COMPRESSO COMP1500000	UNIDADE	4	2.479,58	9.917,12
58	Correia dentada COMPRESSO COMP1500000	UNIDADE	6	311,41	1.868,46
59	Sensor de temperatura COMPRESSO COMP1500000	UNIDADE	4	3.502,63	14.010,52
60	Secador de refrigeração com sistema de filtros 1005 DS	UNIDADE	4	36.920,47	147.681,88
61	Peneira molecular tambor 125 KG	UNIDADE	8	40.848,24	326.785,92
62	Painel controler.	UNIDADE	3	26.593,71	79.781,13
63	Comando de válvula de controle.	UNIDADE	3	23.746,19	71.238,57
64	Compressor 24 KW paraf alta performance, 220 V	UNIDADE	3	87.324,98	261.974,94
65	Serpetina / chicote de inox de alta pressão conector padrão ABNT para uso oxigenio.	UNIDADE	30	1.951,74	58.552,20
TOTAL GERAL					1.512.391,60
(um milhão quinhentos e doze mil trezentos e noventa e um reais e sessenta centavos)					

ITAITUBA/PA, 01 DE FEVEREIRO DE 2024.

MEHCA MONTAGEM E MANUTENCAO - EQUIPAMENTOS HOME HEALTH CARE LTDA

CNPJ: 04.974.637/0001-30

Rua Caravelas, 105 – Jardim Vale do Sol – São José dos Campos – SP.
 CEP: 12238-170 CNPJ: 04.974.637/0001-30. - Tel.: (12) 3917-3060. - Celular (12) 9 8118-5711
 E-mail: oxigenio@ozonebras.com.br



República Federativa do Brasil
Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
Secretaria Municipal de Saúde



OFICIO CIRCULAR SEMSA.DA Nº 005/2024.

Itaituba, 31 de janeiro de 2024.

À Empresa CN PLUS COMERCIO LTDA
Sr. Edilberto Nunes - Sócio

ASSUNTO: Solicitação de Cotação de Preço referente a Aquisição de Peças Originais Preventiva e Corretiva.

Prezado Senhor (a),

Servimo-nos do presente para convidar esta empresa a realizar orçamento COTAÇÃO DE PREÇO, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível e preço corrente no mercado, o orçamento de preço é referente a Aquisição de Peças Originais Preventiva e Corretiva, ambos da marca Fulltec para a Usina de Oxigênio Medicinal, instalado na Unidade de Pronto Atendimento – UPA. Conforme planilha de descrição e quantitativos em anexo.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

EMERSON DE OLIVEIRA SANTOS
Secretário Municipal de Saúde.
Decreto nº 113/2023.



RE: OFICIO 005.2024 - SOLICITAÇÃO COTAÇÃO DE PREÇO AQUISIÇÃO DE PEÇAS USINA

Edilberto Nunes <edilberto_cn@hotmail.com>

Qui, 01/02/2024 12:30

Para:diretoria administrativa <dire.adm@hotmail.com>

📎 1 anexos (370 KB)

COTAÇÃO DE PREÇOS - PEÇAS_CNPLUS.pdf;

Bom dia! Conforme solicitado segue anexo proposta.



De: diretoria administrativa <dire.adm@hotmail.com>

Enviado: quinta-feira, 1 de fevereiro de 2024 11:34

Para: edilberto_cn@hotmail.com <edilberto_cn@hotmail.com>

Assunto: OFICIO 005.2024 - SOLICITAÇÃO COTAÇÃO DE PREÇO AQUISIÇÃO DE PEÇAS USINA

OFICIO CIRCULAR SEMSA.DA Nº 005/2024.

Itaituba, 31 de janeiro de 2024.

À Empresa CN PLUS COMERCIO LTDA
Sr. Edilberto Nunes - Sócio

ASSUNTO: Solicitação de Cotação de Preço referente a Aquisição de Peças Originais Preventiva e Corretiva.

Prezado Senhor (a),

Servimo-nos do presente para convidar esta empresa a realizar orçamento **COTAÇÃO DE PREÇO**, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível e preço corrente no mercado, o orçamento de preço é referente a Aquisição de Peças Originais Preventiva e Corretiva, ambos da marca Fulltec para a Usina de Oxigênio Medicinal, instalado na Unidade de Pronto Atendimento – UPA. Conforme planilha de descrição e quantitativos em anexo.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

EMERSON DE OLIVEIRA SANTOS

Secretário Municipal de Saúde.

Decreto nº 113/2023.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA-PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA

EMPRESA: CN PLUS COMERCIAL LTDA

RAZÃO SOCIAL: CN PLUS COMERCIAL LTDA

CNPJ Nº: 06.091.618/0001-90 **INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº:** 15.239.060-0

ENDEREÇO: TV TUPINAMBAS, 258,

BAIRRO: JURUNAS, BELEM (PA) **CEP:** 66.025-610 **FONE:** (91) 3241- 8687

E-MAIL: edilberto_cn@hotmail.com

CIDADE: BELEM ESTADO: PARÁ

AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA A USINA DE OXIGÊNIO MEDICINAL E ENCHEDOR DE OXIGÊNIO MEDICINAL, AMBOS DA MARCA FULLTEC, INSTALADO NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA, E UTILIZADA PARA SUPRIR A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA-PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO/SERVIÇOS	UNID	QTDE	VALOR UNTÁRIO	VALOR TOTAL
MANUTENÇÃO PREVENTIVA					
01	Dispositivo de retenção c/ ação dupla p/ cabeçote 1º estágio - Envasador de Cilindros	UNIDADE	10	4.101,78	41.017,80
02	Dispositivo de retenção c/ ação dupla p/ cabeçote 2º estágio - Envasador de Cilindros	UNIDADE	10	4.063,69	40.636,90
03	Jogo de anéis 1º estágio - Envasador de Cilindros	UNIDADE	12	4.338,97	52.067,64
04	Jogo de anéis 2º estágio - Envasador Envasador de Cilindros	UNIDADE	12	4.338,97	52.067,64
05	Gaxetas com canal circular de fluxo - Envasador de Cilindros	UNIDADE	36	195,38	7.033,68
06	Dreno Eletronico Bivolt Duplex Código1266	UNIDADE	6	506,67	3.040,02



07	Filtro de ar - REFERÊNCIA COMPRESSO COMP3000	UNIDADE	10	337,61	3.376,10
08	Filtro de Óleo REFERÊNCIA COMPRESSO COMP3000	UNIDADE	10	858,81	8.588,10
09	Filtro separador de Ar/Óleo REFERÊNCIA COMPRESSO COMP3000	UNIDADE	10	1.228,80	12.288,00
10	Lubrificante semi sintético alta temperatura, referência compresso comp3000.	UNIDADE	8	4.522,96	36.183,68
11	Correia dentada, compresso COMP3000	UNIDADE	10	479,85	4.798,50
12	Dreno boia ECX21	UNIDADE	8	514,71	4.117,68
13	ORING 15036	UNIDADE	8	244,53	1.956,24
14	Elemento pré filtro 155	UNIDADE	8	2.925,04	23.400,32
15	Elemento pós filtro 154.	UNIDADE	8	2.944,36	23.554,88
16	Elemento CRV filtro 153	UNIDADE	8	2.912,94	23.303,52
MANUTENÇÃO CORRETIVA					
17	Dispositivo de retenção c/ ação dupla p/ cabeçote 1º estágio - Envasador de Cilindros.	UNIDADE	3	4.461,71	13.385,13
18	Dispositivo de retenção c/ ação dupla p/ cabeçote 2º estágio - Envasador de Cilindros.	UNIDADE	3	4.568,91	13.706,73
19	Jogo de anéis 1º estágio - Envasador de Cilindros.	UNIDADE	3	5.016,89	15.050,67
20	Jogo de anéis 2º estágio - Envasador Envasador de Cilindros.	UNIDADE	3	4.800,84	14.402,52
21	Gaxetas com canal circular de fluxo - Envasador de Cilindros.	UNIDADE	20	302,88	6.057,60
22	Dreno eletrônico bivolt duplex.	UNIDADE	3	614,17	1.842,51
23	Elemento pré filtro 155.	UNIDADE	3	3.140,04	9.420,12
24	Elemento pós filtro 154.	UNIDADE	3	3.159,36	9.478,08
25	Elemento CRV filtro 153.	UNIDADE	3	3.127,94	9.383,82
26	Mangueira pol 6mm x 4mm P1mm 25 METROS.	UNIDADE	3	304,21	912,63
27	Mangueira POL 12mm x 8mm P2mm - 25 METROS.	UNIDADE	3	376,84	1.130,52
28	Conector principal 3080 de fluxo.	UNIDADE	12	487,30	5.847,60
29	Conector principal 3070 de fluxo.	UNIDADE	12	380,92	4.571,04
30	Conector principal 3060 de fluxo.	UNIDADE	12	383,22	4.598,64



31	Conector principal 3050 de fluxo.	UNIDADE	12	278,23	3.338,76
32	Conector lateral ES 3080 de fluxo.	UNIDADE	8	271,97	2.175,76
33	Conector lateral ES 3070 de fluxo.	UNIDADE	8	269,20	2.153,60
34	Conector lateral ES 3060 de fluxo.	UNIDADE	8	274,09	2.199,20
35	Conector lateral ES 3050 de fluxo.	UNIDADE	8	221,42	1.771,36
36	Conector lateral DI 3080 de fluxo.	UNIDADE	12	154,12	1.849,44
37	Conector lateral DI 3070 de fluxo.	UNIDADE	12	146,86	1.762,32
38	Conector lateral DI 3060 de fluxos.	UNIDADE	12	129,04	1.512,48
39	Conector lateral DI 3080 de fluxo.	UNIDADE	12	178,48	2.141,76
40	Conector parte inferior DI 3080 de fluxo.	UNIDADE	8	190,33	1.522,64
41	Conector parte inferior DI 3070 de fluxo.	UNIDADE	8	140,74	1.125,92
42	Conector parte inferior DI 3060 de fluxo.	UNIDADE	8	145,56	1.164,48
43	Conector parte inferior DI 3050 de fluxo.	UNIDADE	8	133,80	1.070,40
44	Conector parte superior ES 3050 de fluxo.	UNIDADE	6	99,11	594,66
45	Conector parte superior ES 3060 de fluxo.	UNIDADE	6	95,96	575,76
46	Conector parte superior ES 3070 de fluxo.	UNIDADE	6	90,49	542,94
47	Conector parte superior ES 3080 de fluxo.	UNIDADE	6	103,46	620,76
48	Elemento AMG500 FILTRO RTE.	UNIDADE	2	2.311,04	4.622,08
49	Mangueira especial para fluxo de ar REF.1534X2700 CONNECT DUPLO.	UNIDADE	6	700,35	4.202,10
50	Mangueira especial para fluxo de ar, REF. 2200X2900 CONNECT DUPLO.	UNIDADE	6	601,12	3.606,72
51	Mangueira especial para fluxo de OXY REF. 2000X3000 CONNECT DUPLO.	UNIDADE	6	709,54	4.257,24
52	Válvula regulador de fluxo BCX500	UNIDADE	6	798,60	4.791,60
53	Válvula de fluxo DZ9005	UNIDADE	4	859,53	3.438,12
54	Adptador OXY MEC30	UNIDADE	3	290,65	871,95
55	Filtro de ar, REFERENCIA COMPRESSO COMP1500000	UNIDADE	3	276,22	828,66
56	Filtro de óleo, REFERENCIA COMPRESSO COMP1500000	UNIDADE	4	330,22	1.320,88
57	Filtro separador de AR/ÓLEO, REFERENCIA COMPRESSO COMP1500000	UNIDADE	4	2.317,37	9.269,48
58	Correia dentada COMPRESSO COMP1500000	UNIDADE	6	291,04	1.746,24

C N Plus Comercial Ltda.



59	Sensor de temperatura COMPRESSO COMP1500000	UNIDADE	4	3.273,49	13.093,96
60	Secador de refrigeração com sistema de filtros 1005 DS	UNIDADE	4	34.505,12	138.020,48
61	Peneira molecular tambor 125 KG	UNIDADE	8	38.175,93	305.407,44
62	Painel controler.	UNIDADE	3	24.853,94	74.561,82
63	Comando de válvula de controle.	UNIDADE	3	22.192,71	66.578,13
64	Compressor 24 KW para alta performance, 220 V	UNIDADE	3	81.612,14	244.836,42
65	Serpentina / chicote de inox de alta pressão conector padrão ABNT para uso oxigenio.	UNIDADE	30	1.824,06	54.721,80
TOTAL GERAL					1.409.515,67
(um milhão quatrocentos e nove mil quinhentos e quinze reais e sessenta e sete centavos)					

ITAITUBA/PA, 01 DE FEVEREIRO DE 2024.

CN PLUS COMERCIAL Assinado de forma digital por
 CN PLUS COMERCIAL
 LTDA:060916180001 LTDA:06091618000190
 90 Dados: 2024.02.01 11:11:42
 -03'00'

CN PLUS COMERCIO LTDA

CNPJ: 06.091.618/0001-90



República Federativa do Brasil
Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
Secretaria Municipal de Saúde

OFICIO CIRCULAR SEMSA.DA Nº 005/2024.

Itaituba, 31 de janeiro de 2024.

À EMPRESA Fulltec Industria, Comercio e Manutenção de Equipamentos Ltda.
Sr. Helio Tustanovski

ASSUNTO: Solicitação de Cotação de Preço referente a Aquisição de Peças Originais Preventiva e Corretiva.

Prezado Senhor (a),

Servimo-nos do presente para convidar esta empresa a realizar orçamento COTAÇÃO DE PREÇO, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível e preço corrente no mercado, o orçamento de preço é referente a Aquisição de Peças Originais Preventiva e Corretiva, ambos da marca Fulltec para a Usina de Oxigênio Medicinal, instalado na Unidade de Pronto Atendimento – UPA. Conforme planilha de descrição e quantitativos em anexo.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

EMERSON DE OLIVEIRA SANTOS
Secretário Municipal de Saúde.
Decreto nº 113/2023.



RES: OFICIO 06.2024 - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO - SERVIÇO

vendas@fulltecgases.com.br <vendas@fulltecgases.com.br>

Qui, 01/02/2024 12:36

Para:'diretoria administrativa' <dire.adm@hotmail.com>

📎 2 anexos (579 KB)

COTAÇÃO DE PREÇOS - SERVIÇO.pdf; COTAÇÃO DE PREÇOS - AQUISIÇÃO.pdf;

Bom dia!!

Segue cotação de preço solicitada.

Att. Fulltec Gases

De: diretoria administrativa <dire.adm@hotmail.com>

Enviada em: quinta-feira, 1 de fevereiro de 2024 10:46

Para: vendas@fulltecgases.com.br

Assunto: OFICIO 06.2024 - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO - SERVIÇO

OFICIO CIRCULAR SEMSA.DA Nº 006/2024.

Itaituba, 31 de janeiro de 2024.

À EMPRESA Fulltec Industria, Comercio e Manutenção de Equipamentos Ltda.

● Sr. Helio Tustanovski

ASSUNTO: Solicitação de Cotação de Preço referente a Serviço de Manutenção da Usina de Oxigênio Medicinal.

Prezado Senhor (a),

01/02/2024, 13:38

Email – diretoria administrativa – Outlook

Servimo-nos do presente para convidar esta empresa a realizar orçamento COTAÇÃO DE PREÇO, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível e preço corrente no mercado, o orçamento de preço é referente a Serviço de Manutenção da Usina de Oxigênio Medicinal, instalado na Unidade de Pronto Atendimento – UPA. Conforme planilha de descrição e quantitativos em anexo.



Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

EMERSON DE OLIVEIRA SANTOS

Secretário Municipal de Saúde.

Decreto nº 113/2023



Central de Ar Medicinal
Central de Vácuo Medicinal
Soluções para Oxigênio



DE: FULLTEC GASES

CNPJ: 07.759.127/0001-38

Endereço: Rua Doutor Plinio Goncalves Marques, 1264, Pinheirinho, Curitiba (PR)

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMSA

AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA A USINA DE OXIGÊNIO MEDICINAL E ENCHEDOR DE OXIGÊNIO MEDICINAL, AMBOS DA MARCA FULLTEC, INSTALADO NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA, E UTILIZADA PARA SUPRIR A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA-PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO/SERVIÇOS	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
MANUTENÇÃO PREVENTIVA					
01	Dispositivo de retenção c/ ação dupla p/ cabeçote 1º estágio - Envasador de Cilindros	UNIDADE	10	3.815,61	38.156,10
02	Dispositivo de retenção c/ ação dupla p/ cabeçote 2º estágio - Envasador de Cilindros	UNIDADE	10	3.780,18	37.801,80
03	Jogo de anéis 1º estágio - Envasador de Cilindros	UNIDADE	12	4.036,26	48.435,12
04	Jogo de anéis 2º estágio - Envasador Envasador de Cilindros	UNIDADE	12	4.036,26	48.435,12
05	Gaxetas com canal circular de fluxo - Envasador de Cilindros	UNIDADE	36	181,75	6.543,00
06	Dreno Eletronico Bivolt Duplex Código1266	UNIDADE	6	471,33	2.827,98
07	Filtro de ar - REFERÊNCIA COMPRESSO COMP3000	UNIDADE	10	314,06	3.140,60
08	Filtro de Óleo REFERÊNCIA COMPRESSO COMP3000	UNIDADE	10	798,90	7.989,00
09	Filtro separador de Ar/Óleo	UNIDADE	10	1.143,07	11.430,70



Central de Ar Medicinal
Central de Vacuo Medicinal
Soluções para Oxigênio



REFERÊNCIA COMPRESSO COMP3000					
10	Lubrificante semi sintético alta temperatura, referência compressor comp3000.	UNIDADE	8	4.207,41	33.659,28
11	Correia dentada, compressor COMP3000	UNIDADE	10	446,38	4.463,80
12	Dreno boia ECX21	UNIDADE	8	478,71	3.829,68
13	ORING 15036	UNIDADE	8	227,47	1.819,76
14	Elemento pré filtro 155	UNIDADE	8	2.720,97	21.767,76
15	Elemento pós filtro 154.	UNIDADE	8	2.738,94	21.911,52
16	Elemento CRV filtro 153	UNIDADE	8	2.709,72	21.677,76
MANUTENÇÃO CORRETIVA					
17	Dispositivo de retenção c/ ação dupla p/ cabeçote 1º estágio - Envasador de Cilindros.	UNIDADE	3	4.150,43	12.451,29
18	Dispositivo de retenção c/ ação dupla p/ cabeçote 2º estágio - Envasador de Cilindros.	UNIDADE	3	4.250,15	12.750,45
19	Jogo de anéis 1º estágio - Envasador de Cilindros.	UNIDADE	3	4.666,88	14.000,64
20	Jogo de anéis 2º estágio - Envasador Envasador de Cilindros.	UNIDADE	3	4.465,90	13.397,70
21	Gaxetas com canal circular de fluxo - Envasador de Cilindros.	UNIDADE	20	281,75	5.635,00
22	Dreno eletrônico bivolt duplex.	UNIDADE	3	571,33	1.713,99
23	Elemento pré filtro 155.	UNIDADE	3	2.920,97	8.762,91
24	Elemento pós filtro 154.	UNIDADE	3	2.938,94	8.816,82
25	Elemento CRV filtro 153.	UNIDADE	3	2.909,72	8.729,16
26	Mangueira pol 6mm x 4mm P1mm 25 METROS.	UNIDADE	3	282,99	848,97
27	Mangueira POL 12mm x 8mm P2mm - 25 METROS.	UNIDADE	3	350,55	1.051,65
28	Conector principal 3080 de fluxo.	UNIDADE	12	453,31	5.439,72
29	Conector principal 3070 de fluxo.	UNIDADE	12	354,35	4.252,20
30	Conector principal 3060 de fluxo.	UNIDADE	12	356,49	4.277,88
31	Conector principal 3050 de fluxo.	UNIDADE	12	258,82	3.105,84
32	Conector lateral ES 3080 de fluxo.	UNIDADE	8	253,00	2.024,00
33	Conector lateral ES 3070 de fluxo.	UNIDADE	8	250,42	2.003,36
34	Conector lateral ES 3060 de fluxo.	UNIDADE	8	254,97	2.039,76



Central de Ar Medicinal
Central de Vácuo Medicinal
Soluções para Oxigênio



35	Conector lateral ES 3050 de fluxo.	UNIDADE	8	205,98	1.647,84
36	Conector lateral DI 3080 de fluxo.	UNIDADE	12	143,37	1.720,44
37	Conector lateral DI 3070 de fluxo.	UNIDADE	12	136,62	1.639,44
38	Conector lateral DI 3060 de fluxos.	UNIDADE	12	120,04	1.440,48
39	Conector lateral DI 3080 de fluxo.	UNIDADE	12	166,03	1.992,36
40	Conector parte inferior DI 3080 de fluxo.	UNIDADE	8	177,06	1.416,48
41	Conector parte inferior DI 3070 de fluxo.	UNIDADE	8	130,93	1.047,44
42	Conector parte inferior DI 3060 de fluxo.	UNIDADE	8	135,41	1.083,28
43	Conector parte inferior DI 3050 de fluxo.	UNIDADE	8	124,47	995,76
44	Conector parte superior ES 3050 de fluxo.	UNIDADE	6	92,20	553,20
45	Conector parte superior ES 3060 de fluxo.	UNIDADE	6	88,90	533,40
46	Conector parte superior ES 3070 de fluxo.	UNIDADE	6	84,18	505,08
47	Conector parte superior ES 3080 de fluxo.	UNIDADE	6	96,25	577,50
48	Elemento AMG500 FILTRO RTE.	UNIDADE	2	2.149,81	4.299,62
49	Mangueira especial para fluxo de ar REF.1534X2700 CONECT DUPLO.	UNIDADE	6	651,49	3.908,94
50	Mangueira especial para fluxo de ar, REF. 2200X2900 CONECT DUPLO.	UNIDADE	6	559,19	3.355,14
51	Mangueira especial para fluxo de OXY REF. 2000X3000 CONECT DUPLO.	UNIDADE	6	660,04	3.960,24
52	Válvula regulador de fluxo BCX500	UNIDADE	6	742,89	4.457,34
53	Válvula de fluxo DZ9005	UNIDADE	4	799,57	3.198,28
54	Adptador OXY MEC30	UNIDADE	3	270,38	811,14
55	Filtro de ar, REFERENCIA COMPRESSO COMP1500000	UNIDADE	3	256,95	770,85
56	Filtro de óleo, REFERENCIA COMPRESSO COMP1500000	UNIDADE	4	307,19	1.228,76
57	Filtro separador de AR/ÓLEO, REFERENCIA COMPRESSO COMP1500000	UNIDADE	4	2.155,70	8.622,80
58	Correia dentada COMPRESSO COMP1500000	UNIDADE	6	270,74	1.624,44
59	Sensor de temperatura COMPRESSO COMP1500000	UNIDADE	4	3.045,11	12.180,44
60	Secador de refrigeração com sistema de filtros 1005 DS	UNIDADE	4	32.097,79	128.391,16
61	Peneira molecular tambor 125 KG	UNIDADE	8	35.512,50	284.100,00
62	Painel controler.	UNIDADE	3	23.119,95	69.359,85
63	Comando de válvula de controle.	UNIDADE	3	20.644,39	61.933,17



Central de Ar Medicinal
Central de Vácuo Medicinal
Soluções para Oxigênio



65	Compressor 24 KW para alta performance, 220 V	UNIDADE	3	75.918,27	227.754,81
64	Serpetina / chicote de inox de alta pressão conector padrão ABNT para uso oxigenio.	UNIDADE	30	1.696,80	50.904,00
TOTAL GERAL (um milhão trezentos e onze mil duzentos e quatro reais)					1.311.204,00

ITAITUBA/PA, 01 DE FEVEREIRO DE 2024.

FULLTEC INDUSTRIA
COMERCIO E
MANUTENCAO DE
EQUIPA:077591270001
38

Assinado de forma digital
por FULLTEC INDUSTRIA
COMERCIO E MANUTENCAO
DE EQUIPA:07759127000138
Dados: 2024.02.01 11:33:09
-03'00'

FULLTEC INDUSTRIA, COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 07.759.127/0001-38

